[image: image1.png]

[image: image2.png]

=======================================================================================

PORTARIA Nº 020/2022                                                            Em 5 de Agosto de 2022.

Considerando o convênio de cooperação técnica e administrativa firmado entre o Município de Frutuoso Gomes/RN e o Município de Lucrécia/RN, devidamente publicado no Diário Oficial da FEMURN na edição n. 2835, do dia 02/08/2022;
Considerando a necessidade de atendimento ao interesse público, pela presente

RESOLVE

Art. 1º. Ceder a servidora FRANCISCA ADRIANA PAULO DE OLIVEIRA, inscrita no CPF/MF sob o n. 034.755.234-00, ocupante do cargo de Auxiliar de Enfermagem, para prestar serviços junto a Prefeitura Municipal de Lucrécia/RN, até a data limite de 31 de dezembro de 2024.
Art. 2º. A servidora cedida perceberá seus vencimentos da Fazenda Pública de Frutuoso Gomes/RN, na forma disposta no termo de convênio.
Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação oficial.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete da Prefeita, em Frutuoso Gomes (RN), 5 de Agosto de 2022.

JANDIARA SINARA JÁCOME CAVALCANTE

Prefeita

LAIANE KELLY MARTINS DE QUEIROZ
Secretária Municipal de Administração, RH e Planejamento

Página 1 de 1
2

[image: image1.png][image: image2.png]